
DODATEK č. 7 
OISM/2022/346  

ke smlouvě o dílo č. OISM/288/2014 ze dne 30. 10. 2014 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. Objednatel: Město Nejdek 

se sídlem:  náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek    
IČO:   002 54 801 
DIČ:   CZ 002 54 801 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
č. ú.:   27-5619290227/0100 
zastoupen:  Ludmilou Vocelkovou, starostkou 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 

1.2. Zhotovitel  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se sídlem:  Pražská 1321/38a, 102 00 Praha    
IČO:   493 56 089  
DIČ:   CZ 493 56 089 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. ú.:   3133950003/2700 
zapsán v:   obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 19775 
zastoupen:  Ing. Aleš Hampl, jednatel 
   Bc. František Dombek, jednatel 

Ing. Dušan Svoboda, jednatel  
Ing. Radim Kotlář, jednatel  

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“)  

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

2.1. Objednatel uzavřel dne 30. 10. 2014 se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. OISM/288/2014, jejímž 

předmětem je závazek Zhotovitele vykonávat pro Objednatele po dobu trvání Smlouvy činnosti 

uvedené v čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy, a tomu odpovídající závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli 

za provedené činnosti cenu ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou, ve znění 

dodatků č. 1 až 6 (dále jen „Smlouva”). 

 
2.2. V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, kdy nabyl 

účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). V souladu  



s novým zákonem o odpadech došlo mj. k podstatné změně způsobu účtování a vykazování 

poplatků za ukládání odpadů na skládku provozovatelem skládky, které se dotýkají povinností 

obou smluvních stran. Vzhledem k těmto skutečnostem je nutno změnit způsob konstrukce 

smluvní ceny tak, aby v rámci fakturace byl samostatně vyjádřen poplatek za uložení odpadu. 

Zároveň od 1. 1. 2022 došlo k dalšímu navýšení poplatku za uložení odpadu v souladu se 

zákonem odpadech. Smluvní strany proto mají zájem upravit konstrukci smluvní ceny tak, aby 

naplňovala výše uvedené předpoklady. způsobem dle čl. 10 odst. 10.5 a 10.6 Smlouvy. 

 

2.3. S ohledem na změnu míry inflace a další nárůst nákladů na poskytování služeb v období od 

poslední úpravy cen za provedení prací a služeb mají smluvní strany dále zájem na úpravě výše 

cen sjednaných ve Smlouvě způsobem stanoveným ve Smlouvě.  

 

2.4. Smluvní strany konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto dodatkem ve smyslu odst. 2.2  

výše, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení 

§ 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť úprava ceny spočívající ve změně způsobu kalkulace smluvní 

ceny odpovídá změněným legislativním požadavkům a nesměřuje ke změně výše cen, úprava 

ceny ve smyslu odst. 2.2 a 2.3 tohoto dodatku pak odpovídá objektivně změněné cenové 

hladině způsobené inflací, navýšení cen nákladů na poskytování služby, legislativně stanovené 

změně poplatku a mechanismu úpravy ceny stanoveném Smlouvou, a nenaplňuje tak 

podmínky pro posouzení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku jako podstatné 

změny.  

 

 

 
3. ZMĚNY SMLOUVY 

 

3.1. Článek 10 odst. 10.1 Smlouvy nově zní: 

 

„10.1 Cena za poskytování činností uvedených v odst. 1.1 této Smlouvy (dále jen „Cena díla“) 

je uvedena v příloze č. 7 této Smlouvy a pro část díla dle odst. 1.1 písm. a) Smlouvy (Zajištění 

odpadového hospodářství Města Nejdek) je stanovena ve dvojí výši s ohledem na skutečnost, 

zda Objednatel úspěšně uplatní pro příslušné fakturační období ve smyslu čl. 11 Smlouvy 

zákonný nárok na zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 

odpadu na skládku (v sazbě odpovídající k datu uzavření Dodatku č. 7  částce 500 Kč za 1 tunu, 

dále také jen „třídící sleva“), přičemž při jeho uplatnění bude účtována varianta zahrnující 

třídicí slevu, a při vyčerpání hmotnosti odpadu, pro který lze uvedenou slevu uplatnit, nebo při 

jejím neuplatnění, dojde k odpovídajícímu navýšení ceny uplatněním druhé varianty 

zohledňující poplatek v sazbě za ukládání využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 

zákona o odpadech (pro rok 2022 ve výši 900 Kč za 1 tunu).“. 

 

3.2. Článek 11 odst. 11.1 Smlouvy nově zní: 

 

„11.1 Smluvní strany si výslovně sjednaly, že Cena díla bude hrazena postupně, formou 

dílčích plnění. Jedná se o části celkového plnění podle smlouvy, ve výši 1/12 (jedné dvanáctiny) 

za každý kalendářní měsíc. Tato dílčí plnění budou mít datum zdanitelného plnění vždy 

poslední den příslušného měsíce.“. 

 



3.3. Článek 11 odst. 11.7 Smlouvy nově zní: 

 

„11.7 Výše poplatku dle odstavce 11.6 je zahrnuta v Ceně díla. V rámci fakturace bude 

poplatek za uložení odpadů vyčíslen jako samostatná položka.“. 

 

3.4. Znění Přílohy č. 7 Smlouvy – Cena díla, se ruší a nahrazuje zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 

Dodatku. 

 

3.5. Pokud je předmětem plnění Smlouvy nakládání s určitým typem odpadu určeným podle kódu 

odpadů na základě právních předpisů účinných v době uzavření Smlouvy či některého z jejích 

dodatků, platí, že se ustanovení Smlouvy vztahují na takto určený odpad i tehdy, pokud dojde 

v budoucnu ke změně kódu nebo zařazení tohoto kódu dle příslušných právních předpisů. 

V takovém případě se příslušný kód odpadu zařazuje a eviduje dle nové právní úpravy včetně 

odpovídajícího označení na vyúčtování služeb a fakturách. Úhrada ceny za nakládání s tímto 

odpadem se přitom řídí aktuálním cenovým ujednáním pro tento druh odpadu. Změna kódu 

odpadu nemá na cenu vliv, pokud není dohodnuto jinak. 

 

 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

4.1. Smluvní strany jsou si vědomy, že s ohledem na konstrukci změn poplatků dle zákona o 

odpadech došlo k úpravě výše poplatků již ke dni 1. 1. 2022. S ohledem na navýšení ceny za 

služby spojené s touto legislativní změnou smluvní strany shodně prohlašují, že rozdíl ceny za 

služby takto navýšené od 1. 1. 2022 a ceny za služby fakturované v roce 2022 ještě před 

nabytím účinnosti tohoto dodatku bude Zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci prvního 

fakturačního období po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

5.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

 

5.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho Příloha č. 1 – Cena díla. 

 

5.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

1. 1. 2022.  

 

5.4. Každé ustanovení Smlouvy lze vykládat pouze ve shodě s platnými právními předpisy a 

s ohledem na smysl a účel tohoto dodatku. V případě, že mezi dílčími ustanoveními dle tohoto 

dodatku a Smlouvou vznikne jakýkoli rozpor, převažují ustanovení tohoto dodatku. 

 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

5.6. Uzavření tohoto dodatku bylo odsouhlaseno radou města na jejím 120 zasedání usnesením č. 

RM/3370/120/2022. 

 



V Nejdku dne: 12. 8. 2022    V Praze dne: 26. 5. 2022 

 
 
 

_________________________________  _________________________________ 
Město Nejdek     AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
Ludmila Vocelková     
starostka      jednatel 
       
 
 
 

_________________________________ 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
   
jednatel 

 



Příloha č. 1 – Cena díla 

Rozlišení platné od 1.1. 2022 – do 31.3.2022  

Cena díla s uplatněním třídící slevy v části plnění odpadové hospodářství: 

 
Činnost 

podíl na plnění z hlediska sazby DPH / rok podíl na plnění z hlediska sazby DPH / dílčí plnění 1/12 

snížená sazba základní sazba snížená sazba základní sazba 

1. Odpadové hospodářství / v Kč bez DPH 12 056 873,03 Kč  1 004 739,42 Kč  

2. Letní údržba / v Kč bez DPH  2 750 902,89 Kč  229 241,91 Kč 

3. Zimní údržba / v Kč bez DPH  9 214 770,01 Kč  767 897,50 Kč 

4. Související služby / v Kč bez DPH  32 456,29 Kč  2 704,69 Kč 

 Celkem / v Kč bez DPH, dle jednotlivých sazeb 12 056 873,03 Kč 11 998 129,19 Kč 1 004 739,42 Kč 999 844,10 Kč 

 Celkem v Kč bez DPH 24 055 002,22 Kč 2 004 583 52 Kč 

 

 

Cena díla po vyčerpání třídící slevy v části plnění odpadové hospodářství: 

 
Činnost 

podíl na plnění z hlediska sazby DPH / rok podíl na plnění z hlediska sazby DPH / dílčí plnění 1/12 

snížená sazba základní sazba snížená sazba základní sazba 

1. Odpadové hospodářství / v Kč bez DPH 13 343 408,76 Kč  1 111 950,73 Kč  

2. Letní údržba / v Kč bez DPH  2 750 902,89 Kč  229 241,91 Kč 

3. Zimní údržba / v Kč bez DPH  9 214 770,01 Kč  767 897,50 Kč 

4. Související služby / v Kč bez DPH  32 456,29 Kč  2 704,69 Kč 

 Celkem / v Kč bez DPH, dle jednotlivých sazeb 13 343 408,76 Kč 11 998 129,19 Kč 1 111 950,73 Kč 999 844,10 Kč 

 Celkem v Kč bez DPH 25 341 537,95 Kč 2 111 794,83 Kč 

 

 

 

 



Rozlišení platné od 1.4. 2022  

Cena díla s uplatněním třídící slevy v části plnění odpadové hospodářství: 

 
Činnost 

podíl na plnění z hlediska sazby DPH / rok podíl na plnění z hlediska sazby DPH / dílčí plnění 1/12 

snížená sazba základní sazba snížená sazba základní sazba 

1. Odpadové hospodářství / v Kč bez DPH 12 056 873,03 Kč  1 004 739,42 Kč  

2. Letní údržba / v Kč bez DPH  2 855 437,20 Kč  237 953,10 Kč 

3. Zimní údržba / v Kč bez DPH  9 564 931,27 Kč  797 077,61 Kč 

4. Související služby / v Kč bez DPH  33 689,63 Kč  2 807,47 Kč 

 Celkem / v Kč bez DPH, dle jednotlivých sazeb 12 056 873,03 Kč 12 454 058,10 Kč 1 004 739,42 Kč 1 037 838,18 Kč 

 Celkem v Kč bez DPH 24 510 931,13 Kč 2 042 577,60 Kč 

 

 

Cena díla po vyčerpání třídící slevy v části plnění odpadové hospodářství: 

 
Činnost 

podíl na plnění z hlediska sazby DPH / rok podíl na plnění z hlediska sazby DPH / dílčí plnění 1/12 

snížená sazba základní sazba snížená sazba základní sazba 

1. Odpadové hospodářství / v Kč bez DPH 13 343 408,76 Kč  1 111 950,73 Kč  

2. Letní údržba / v Kč bez DPH  2 855 437,20 Kč  237 953,10 Kč 

3. Zimní údržba / v Kč bez DPH  9 564 931,27 Kč  797 077,61 Kč 

4. Související služby / v Kč bez DPH  33 689,63 Kč  2 807,47 Kč 

 Celkem / v Kč bez DPH, dle jednotlivých sazeb 13 343 408,76 Kč 12 454 058,10 Kč 1 111 950,73 Kč 1 037 838,18 Kč 

 Celkem v Kč bez DPH 25 797 466,86 Kč 2 149 788,91 Kč 

 


